

## Udkast Referat (30.8.2023)

### Møde i DASAMs bestyrelse 30. august 2023.

Deltagere: Harald Meyer (HM), Inger Schaumburg (IS), Margrethe Bordado Sköld (MBS) med pkt. 7, Sorosh Taba (ST), Pernille Melander (PM), Astrid Rosenberg Eskildsen (ARE), Marianne Kyndi (MK), Gitte Jakobsen (GJ) og Mette Lausen Hansen (MLH).

	<b>Aktion</b>
<p><b>1. Valg af referent</b></p>	MLH skriver referat
<p><b>2. Godkendelse af referat fra seneste møde</b></p> <p>Referat fra 1. juni 2023 godkendt</p>	Lægges på hjemmesiden og sendes ud til bestyrelsen (MBS)
<p><b>3. Opfølgning – seneste referat</b></p> <p>Den nye målbeskrivelsen (2022) er nu lagt på uddannelseslæge.dk. Nyansatte er automatisk på den nye målbeskrivelse og tilhørende logbog i uddannelseslæge.dk. HU-læger som ønsker at komme på den nye målbeskrivelse skal rette henvendelse til deres videreuddannelsessekretariat for at blive flyttet.</p> <p>Kort drøftelse af om der skal rette henvendelse til SST (Claus Malta Nielsen) ift. om rammen for speciallægekurserne udvides med revision af den lægelige videreuddannelse. Enes om det ikke er relevant da rammen ikke vurderes at kunne udvides, men at der skal revideres inden for den tidsramme der er tilstede. GJ fortæller, at der bliver kigget på, hvordan der kan skabes mere toksikologisk fokus på dele af eksponeringskurset. IS gøre opmærksom på, at de organisatoriske rammer for Miljømedicin i DK også skal være et læringsmål. Afventer input fra skrivegruppe og temamøde efterår 2023.</p> <p>HM mødes med Signe Frederiksen, AT ultimo september 2023 og vil sætte læger i AT på dagsordenen. IS fremhæver, det er vigtigt AT orienteres om, at Miljømedicin vil blive en integreret del af vores speciale. Der er grænseflader til AT's myndighedsområde f.eks. i sager med PCB i boliger.</p>	HM
<p><b>4. Møde om Miljømedicinens rolle i Arbejdsmedicin d. 26.juni</b></p>	

<p>Referat er sendt ud til bestyrelsen, umiddelbart ingen kommentarer dertil. Skrivegruppen er i fuld gang. Paula Hammer er tovholder (øvrige medlemmer af skrivegruppen er Vivi Schlünssen, Sofie Bünemann og Mette Madsen). Jens Peter Bonde er med på sidelinjen. Næste møde i hele gruppen er 11.9.23, hvor cheflæger, DASAMs bestyrelsesrepræsentanter og professorerne også er med. Oplæg fra skrivegruppen skal være klart til medlemsmødet november 2023.</p>	
<p><b>5. Medlemsmøde miljømedicin</b> Odense klinikken foreslås som arrangør af alt det praktiske booking af lokale, forplejning. Planlagt til 8. november 2023 med start kl 10.00 i Odense.</p> <p>Skrivegruppen skal fremlægge deres forslag på temamødet - HM spørger Paula. Selve formen på temamødet drøftes hurtigt, forslag om at starte med en diskussion i mindre grupper, også mhp. at de forskellige udvalg under DASAM kan bliver involveret. Drøftes videre på næste møde.</p> <p>Cheflægerne opfordres til at bakke op så medlemmerne kan deltage i temadagen. Klinikkerne betaler transport, mens DASAM betaler ørige del af arrangementet.</p>	<p>PM</p> <p>HM</p>
<p><b>6. Høringssvar på endelig rapport om den Lægelige videreuddannelse fra SST</b> Der har været et fint møde, hvor indholdet i rapporten og høringssvar blev diskuteret. Der er sendt et kort høringssvar på 1 side særlig med kommentarer til forskningstræning og den udvidelse det arbejdsmedicinske speciale har lavet ift. forskningsopgave. Endelig er der kommenteret på integrationen af miljømedicin i vores speciale.</p>	
<p><b>7. Vejledningspjecer DASAM/Armoni regi, fælles grafisk udtryk</b> Nogle klinikker har henvendt sig til Gødstrup vedr. pjecen TTA efter Stress. MK foreslår at diverse pjecemateriale samles på Armonis side og at der tildeles tovholdere (oprindelige forfattere) på de enkelte klinikker mhp. opdatering og ensretning af layout og at vi samarbejder om at bruges hinandens gode materiale. Opbakning til initiativet.</p>	<p>MK kontakter Jesper Rasmussen</p>
<p><b>8. Ensrettet samtykke for alle klinikker</b> MK har arbejdet en del med Gødstrups samtykke sammen med Aarhus klinikken v/ Ane Marie Thulstrup. Foreslår en forenkling af samtykke og ensretning på tværs af klinikkerne. HM mener BBH er bundet af deres udformning. Der er opbakning til samarbejde og ensretning på tværs af klinikkerne, så langt det er muligt.</p>	<p>MK sender til MBS som lægger på DASAMs hjemmeside.</p>

<p>Det besluttet at Gødstrup og Aarhus' enslydende samtykkeerklæring lægges på DASAMs hjemmeside som inspiration.</p>	
<p><b>9. Rejselegater</b> Enighed om at der er sendt en god og relevant ansøgning – tildeles.</p> <p>Kort gennemgang af baggrundsformuleringen på hjemmesiden, som er lidt uklar i passager. Alle medlemmer af DASAM kan søge, hvor medlemmer under uddannelse vil blive højest prioriteret. Foreslår der laves mindre revision af baggrunds teksten.</p>	<p>PM kontakter ansøger.</p> <p>MLH reviderer og rundsender til kommentering</p>
<p><b>10. Nyt fra PAM</b> AM-PRO medlem er Daniel Ditlevsen (formand for PAM).</p>	
<p><b>11. Nyt fra YAM</b> Temadag planlagt til 16. november 2023 i Aarhus med tema om Arbejdsskadesystemet, Erhvervs sygdomsudvalget inkl. cases til drøftelse). MBS foreslår at tage ptt. ind som har været igennem systemet evt. spørge sagsbehandler i 3F ift. cases? ST foreslår arbejdsgiver repræsentation. Sidstnævnte f.eks. ved Paul Christian Jensen tidligere DI repræsentant i Erhvervs sygdomsudvalget (HM forslag). Der foreslås evt. et fagforenings repræsentation ved Anne Marie Ege Bryde, medlem af Erhvervs sygdomsudvalg for Socialrådgiverne.</p>	<p>ARE</p>
<p><b>12. Eventuelt.</b> IS orienterer kort fra Årsmødeudvalget, hvor temaet 2024 vil blive tema AI (artificial intelligence). Hvordan kan det bruges på klinikkerne og i vores speciale? På dag 2 planlægges blok med parallelle sessioner med hhv. et psykosocialt emne, og et eksponeringsemne – skimmelsvamp. Næste møde yderligere orientering om årsmøde planlægningen.</p> <p>ST orienterer om, at Aarhus Klinikken er blevet bedt om at opdatere artikler i Lægehåndbogen, Vivi Schlünssen er blevet redaktør for den Arbejdsmedicinske del af Lægehåndbogen og har sat et hold af medredaktører fra klinikken (læger, psykologer, forsker). HM spørger om der er mulighed for at de øvrige klinikker læser manus igennem inden de lægges ud. MBS foreslår, at der på DASAMs hjemmeside laves et skriv om, hvem der er ansvarlig for de arbejdsmedicinske artikler på Lægehåndbogen.</p> <p>MLH orienterer om, at Karriereinspirationskatalog lægges om få dage på den del af DASAMs hjemmeside, som kræver login.</p>	<p>IS</p> <p>ST</p> <p>MBS</p>

<b>13. Næste møder.</b> Virtuelt: d. 27. september 2023 kl. 14-15.30 d. 25. oktober 2023 kl. 9.00-10.30 Fysisk: d. 8. november 2023 middagsmøde i Odense	MBS indkalder. PM booker restaurant.

Med venlig hilsen

Mette Lausten Hansen